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Sak 22/18376- Høringsuttalelse til 

kommuneplanens arealdel 2022-2042, Bærum 

kommune.  

Denne uttalelsen sendes på vegne av Entra, som grunneier på Kjørbo.  

 

Entra har et langsiktig mål om å utvikle Kjørbo til en attraktiv og flerfunksjonell 

sentrumsbydel med nye arbeidsplasser og boliger, byrom og forbindelser som binder 

Sandvika og Kjørbo sammen, og ivaretagelse av natur –og kulturminneverdiene i området. 

I langsiktig vekstgrense for Bærum kommune er det lagt til grunn at hoveddelen av 

veksten i perioden fram til 2035 forutsettes lagt til Fornebu og Sandvika, hvor Sandvika 

skal få ca. 5000-6000 nye boliger og ca. 5000 nye arbeidsplasser. Kjørbo vil spille en viktig 

rolle for å nå disse målene. 

I høringsforslaget til kommuneplanens arealdel (KPA) er hovedinnretningen at 

planforslaget skal følge opp kommuneplanens samfunnsdel og arealstrategi, politiske 

signaler, samt føringene gitt i vedtatt planprogram. Planen søker å sikre en utvikling som 

bygger oppunder klima- og miljømessig, økonomisk og sosial bærekraft.  

 

Kommuneplanen legger føringer for framtidig utvikling av Kjørbo, og det er derfor viktig at 

arealdelen sikrer nødvendig fleksibilitet, samtidig som det settes rammer for framtidig 

byutvikling.  

 

Entra er i gang med mulighetsstudie for sine eiendommer på Kjørbo, og har som en del av 

dette arbeidet vært i dialog med Bærum kommune. Vi viser til følgende relevante 

høringsuttalelser:  

Bærum kommune  

Postboks 700 

1304 Sandvika 

Oslo, 05.12.2022 

Vår ref. 631483-02 
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- Innspill ved oppstart til planprogram for kommuneplanens arealdel (KPA) i brev 

datert 13.09.2021 

- Høringsuttalelse til felles planprogram med byplangrep for Sandvika sjøfront og 

nytt lokalveisystem 20.6.2022 

Entras overordnede hensikt med denne høringsuttalelsen er påpeke det vi mener er 

mangler og kan skape uheldige begrensinger for fremtidig utvikling, slik vi tolker 

planforslaget. Vi er av den oppfatning at kommuneplanens arealdels viktigste hensikt er å 

bygge bro mellom de ulike planene og gi balanserte og forutsigbare rammer for utvikling.  

 

I denne høringsuttalelsen vil vi komme med både innspill til føringene som ligger i planens 

hovedinnretning, og forslag til endringer av planbestemmelser.  

 

Dersom Bærum kommune ønsker mer informasjon eller grunnlag for våre vurderinger, kan 

vi ettersende dette, eller ha et eget dialogmøte etter nyttår.  

  

Entra setter stor pris på og ønsker å fortsette det gode samarbeidet og dialogen med 

Bærum kommune om den videre utviklingen av fremtidens Kjørbo og Sandvika.   

  

Med vennlig hilsen   

Sigrid Furuholt Engelstad   

Asplan Viak AS, på vegne av Entra   
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Forslag til endringer og justeringer i høringsforslaget til kommunedelplanenes 

arealdel  

I Sandvika er det mange planer under utvikling som vil ha store konsekvenser for utvikling i 

Sandvika på både kort og lang sikt.  

Gjennom politisk sak om fremtidig utvikling av Sandvika sjøfront (november 2021), ble det 

vedtatt prinsipper for hvordan sjøfronten skal utvikles over tid, med økt tilgjengelighet til 

kystlinjen. Kommunen jobber også med «Felles planprogram med byplangrep for 

Sandvika sjøfront og nytt lokalveisystem», som var på høring våren 22.  

 

Reguleringsplan for E18 Ramstadsletta – Nesbru vil legge føringer for hvordan Sandvika 

kan styrkes som en urban regional by som åpner seg mot sjøen. De løsningene som 

velges for hovedvegnett, og spesielt for lokalveinettet, vil være helt avgjørende for hvilke 

arealer det er mulig å utvikle på Kjørbo, og med hvilke kvaliteter.  

 

I tillegg pågår arbeid med å utvikle en visjon og ambisjoner for Sandvika.  

 

Vi mener det er et for stort gap mellom utviklingsretningene i de ulike planarbeidene, og 

savner en tydeligere koordinering av planene i arealdelen. Vi etterlyser en diskusjon i KPA 

om hvordan planene kan samordnes bedre, og at arealdelen brukes som en tydelig 

strategisk overbygning for videre utvikling i området.  

 

Det er kun gjort begrensede endringer i arealdelen for dette området siden forrige 

rullering. Entra har forståelse for at kommunen på nåværende tidspunkt ikke kan gjøre 

store endringer på grunn av stor usikkerhet, men samtidig mener vi at kommunen hadde 

vært tjent med å bruke denne revisjonen til å rydde og berede grunnen for en fremtidig 

utvikling. Dette kan også bidra til å forenkle noe av jobben med ny revisjon om fire år.  

 

Entra ønsker å påpeke at en manglende opprydding i denne revisjonen også kan skape 

unødvendige heftelser de neste årene. Siden KPA er juridisk bindene og kommunens 

overordnende styringsdokument kunne planen ha fungert som en overordnet bro mellom 

prinsippvedtaket for sjøfronten og Statens vegvesens planarbeid for lokalveisystem, ved å 

peke ut en tydeligere retning for hvordan disse planene sammen kan legge til rette for en 

fremtidsrettet byutvikling i Sandvika og Kjørbo. Vi opplever utkast til KPA som en 

videreføring av eksisterende begrensninger, som ikke bidrar til økt forutsigbarhet for Entra 
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som grunneier på Kjørbo. Konsekvensen av dette er at byutviklingspotensialet for Kjørbo 

skyves frem i tid, og videre planarbeid har lite handlingsrom.  

 

Illustrasjonen under viser hvordan handlingsrommet på Kjørbo er innskrenket som følge 

av videreføring av samferdselsareal, grønnstruktur og eksisterende boligformål:  

 

 
Figur 0-1  Illustrasjonen viser det reduserte handlingsrommet gitt formålsgrenser fra KDP dersom disse 
videreføres 

På bakgrunn av dette foreslår Entra endringer vi mener er hensiktsmessig i revisjonen av 

kommuneplanens arealdel:  

 

Entra er opptatt av å sikre at Kjørbo blir et attraktivt sentrumsområde med gode koblinger 

til Sandvika, hvor det er en god rolledeling mellom områder for byutvikling, og park- og 

naturområder.  
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Avgrensning og bruk av arealformål i KPA er stedvis svært detaljert, på nivå med 

reguleringsplan. Entra mener kommuneplanen bør være et langsiktig og fleksibelt verktøy 

med en større grad av strategisk innretning. Det kan oppnås gjennom bruk av 

sentrumsformål kombinert med mindre detaljerte formålsgrenser, og at det er fremtidige 

reguleringsplaner som avklarer arealformålet og avgrensingene. Dette vil sikre en større 

fleksibilitet for framtidig byutvikling og hindre at man låser seg til lite hensiktsmessige 

arealinndelinger for tidlig.  

 

Entra presenterer under et forslag til hvordan en overordnet strategi som grunnlag for 

formålsinndeling kan formidles prinsipielt. Videre arbeid som Entra skal gjennomføre med 

utredninger av natur- og kulturmiljø, samt mulighetsstudier for plassering og utforming av 

ny bebyggelse, vil underbygge strategien for Kjørbo videre. Entra støtter en fremtidig 

byutvikling som balanserer hensynene mellom bevaring av natur- og kulturminneverdiene 

på Kjørbo med flerfunksjonell byvekst.  

 

Figur 0-2 Illustrasjonen viser forslag til overordnet strategi for formålsinndeling på Kjørbo.  
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Avklaringssonene markert i kartet er arealer hvor det kan være potensial for endret 

arealbruk, men hvor det er behov for å vurdere natur- og kulturminneverdiene nærmere 

og se disse i sammenheng med resten av området. På bakgrunn av dette mener vi at 

kommuneplanen bør sikre fleksibilitet til å vurdere en mulig endret arealbruk i disse 

områdene. 

Nåværende og fremtidig park langs elvebredden.  

I arealdelen er det angitt arealer for nåværende og framtidig park lang elva. Kjørbo skal 

utvikles over en lang tidshorisont og Entra mener at det er for tidlig å allerede nå slå fast 

hvor det er mest hensiktsmessig å plassere nye parkarealer. For å sikre større fleksibilitet 

for framtidig byutvikling foreslår Entra at parkarealene langs Sandvikselva settes av til 

sentrumsformål og at plassering av nye parkarealer vurderes i sammenheng med en 

helhetlig, framtidig utvikling av Kjørbo. En utvidelse av sentrumsformålet mot Sandvikselva 

sikrer fleksibilitet til senere å kunne vurdere hvilke formål som egner seg best hvor – 

inkludert nye grøntområder – uten å låse plasseringen før nytt lokalveisystem er avklart. 

 

Støyforurensing 25.7 

Støysituasjonen blir vesentlig forbedret når ny E18 er på plass, men det vil fortsatt være 

mye trafikk på lokalveinettet og mye støy. Det må forutsettes at sentrale deler av Kjørbo vil 

ligge i rød støysone også etter ny E18 er på plass. Dersom det gjøres endringer i 

avgrensningen av sentrumsformålet langs elva og Kjørbo-parken, bør 

bestemmelsesområde #6 følge ny avgrensing. 

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur 

Store deler av Kjørbo er avsatt til samferdsplanlegging og teknisk infrastruktur. Entra viser 

til tidligere innspill til utviklingen av framtidig lokalveinett. Vi mener at det fortsatt er svært 

viktig å begrense omfanget på nye veianlegg for å sikre at Kjørbo kan bli en attraktiv 

sentrumsbydel i Sandvika med høy andel fotgjengere, syklister og bosatte. Entra mener at 

det i KPA bør tydeliggjøres, for eksempel i bestemmelsene eller retningslinjene, at 

veiformålet skal søkes redusert i videre planlegging av lokalveisystemet. 

Krav om felles planlegging 

Ettersom Kjørbo i sin helhet er innenfor hensynssone med krav om felles planlegging 

H810 angir KPA at Arealformål innenfor område angitt med krav om felles plan – avklares i 

videre planarbeid. 
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Entra legger til grunn at kravet til felles plan innfris når Felles planprogram for Sandvika 

sjøfront og nytt veisystem er fastsatt av Bærum kommune.  Dette innebærer at 

planprogrammet med tilhørende byplangrep legges til grunn for oppfølgende 

detaljregulering(er) på Kjørbo og at det ikke vil bli stilt krav om områderegulering eller 

annen, overordnet plan.  

Planens tidsaspekt og Kjørbos utviklingsmuligheter på kortere sikt 

Kjørbo inngår som fremtidig byutviklingsområde som del av sjøfronten. Som langsiktig 

grunneier på Kjørbo skulle Entra gjerne sett en tydeliggjøring av elvebredden og 

sjøfrontens muligheter på kortere sikt, og hvilke handlingsrom planen gir for midlertidige 

tiltak og modningsgrep på Kjørbo. Tilgjengeliggjøring og aktivisering av sjøfronten er ikke 

noe som skjer «over natten» men krever at den langsiktige visjonen om Sandvikas 

sammenhengende sjøfront synligjøres for en større del av befolkningen enn i dagens 

situasjon.  

Som del av Krav om felles planlegging angis en egen bestemmelse 44.4 om at «Det skal 

belyses hvordan områder kan aktiviseres ved midlertidig bruk (kunst, aktivitet og urbant 

landbruk mv).»  Entra antar at det gjennom denne bestemmelsen åpnes for et godt 

samarbeid med kommunen med tanke på tillatelser for midlertidige tiltak, med 

tidsbegrenset mulighet også utover 2 år (Pbl §20-4 Søknadspliktige tiltak som kan foreslås 

av tiltakshaver). Med henvisning til Havnepromenaden i Oslo, og stegvis aktivisering av 

denne, er vår forståelse at allmenn tilgjengeliggjøring og bruk i betydelig grad har bidratt 

til områdemodning og synliggjøring av et fremtidig byutviklingspotensial langs Oslos 

sjøfront.     

Kjørboparken 

For Kjørboparken mener vi det er hensiktsmessig å erstatte hensynssone naturmiljø H560 

med hensynssone grønnstruktur H540. Dette fordi  KPAs bestemmelser til H540 er bedre 

tilpasset parkformålet og ønske om økt byliv, bedre tilrettelegging for allmennheten og en 

mer bymessig utvikling av Kjørbo. 

Kulturminner og kulturmiljøer 

Det ligger et tosidig ønske i kvalitets- og funksjonskravene som foreslås i KPA med tanke 

på kulturminner og kulturmiljø: Det skal både legges vekt på nytenkning og innovasjon, 

sambruk og fleksibilitet (7.2.1), og på at ny bebyggelse skal tilpasses eksisterende 

kulturminner og – miljø (7.2.3).    
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Som grunneier på Kjørbo er Entra oppmerksom på dualiteten mellom nytenkende 

utvikling og bevaring av det eksisterende. Entra har vært en ambisiøs byggherre av 

Powerhouse Kjørbo, det første rehabiliterte plusshus i Norge, og en ansvarlig eier av 

fredede Kjørbo Gård. Samlet representerer disse to eksemplene henholdsvis innovativ 

fleksibilitet og langsiktig kulturminnevern.  Entra mener at det i fremtidig sammensatte 

byområder er en kvalitet at nye tiltak både tilpasses og viderefører stedets historiske 

identitet og tilfører nytenkning og sambruk. 

Entra ser frem til en konstruktiv dialog om en byutvikling som balanserer hensynene 

mellom bevaring av kulturminneverdier, og nytenkning som tilfører Kjørbo nye 

kvaliteter.  Dette betinger en god dialog med kommunen, fylkeskommunen og ansvarlige 

vernemyndigheter.   

 

 

 


